
 

 

 
RUA: ILDONETE GUIMARÃES DA SILVA Nº 253, 2º ANDAR SALA 202 SETOR JARDIM UMUARAMA -REDENÇÃO-PARÁ. 

EMAIL: LICITACAO@REDENCAO.PA.GOV.BR 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 148/2022. 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER 
JUNTO AO FUNDEB. 
ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 018/2022. 
 
 

O Secretário Municipal de Educação, Cultura e Lazer, no uso de suas atribuições legais, 
ciente do resultado e dos procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação e, nos 
termos da Lei n.º 8.666/93. Considerando a realização do Processo Licitatório n° 148/2022, 
na modalidade Tomada de Preço nº. 018/2022, destinado à Contratação de empresa, na 
modalidade Tomada de Preço, para reforma da estrutura de telhado, sistema de 
drenagem, esgoto, piso de granitina, instalações elétricas, alvenaria de vedação e 
execução do sistema de hidrantes da EMEI Eduarda Alencar Farias. Proveniente do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação-FUNDEB, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório para declarar como vencedora do presente certame a 
empresa R A QUEIROZ CONSTRUTORA EIRELI, com o valor global de R$ 442.357,99 
(Quatrocentos e quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e nove 
centavos). O licitante e o público em geral deverão tomar conhecimento do presente resultado. 
 

 
   
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER, aos 21 dias do 
mês de outubro de 2022.  
 
 
 
 
 
 
 

 
_________________________________________________________ 

Prof. Vanderly Antônio Luiz Moreira 
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Lazer. 

Decreto nº 008/2021-PMR 
 
 

 


		2022-10-21T17:06:10-0300
	VANDERLY ANTONIO LUIZ MOREIRA:45025843200




